
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.434 del 16-09-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 - ACQUISTO 

CARTELLA ELETTORALE ONLINE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 17 luglio 2020, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n.180 del 18/07/2020, con il quale sono stati indetti i comizi elettorali nei 

giorni 20 e 21 settembre 2020 per il Referendum popolare confermativo della legge 

costituzionale recante: "modifiche agli articoli 56,57 e 59 della Costituzione in materia di 

riduzione del numero dei parlamentari"; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Giunta della regione Marche n.219 del 21-07-2020, 

pubblicato nell'edizione speciale del Bollettino Ufficiale della Regione del 21-07-2020, con il 

quale, sono stati indetti i comizi elettorali nei giorni del 20 e 21 settembre 2020 per le 

Elezioni Regionali; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legge del 14 agosto 2020, n.103 :” Modalità operative 

precauzionali per la raccolta del voto nelle consultazioni elettorali e referendarie dell’anno 

2020”, al cui articolo 2, comma 1, prevede l’istituzione di sezioni ospedaliere anche nelle 

strutture con 100-199 posti letto; 

 

VISTO il verbale del Responsabile dei Servizi Demografici ed Elettorali del 14-09-2020 

relativo all’istituzione della sezione presso il Presidio Ospedaliero di Camerino, approvato 

con verbale della Sottocommissione Elettorale Circondariale di Camerino n.98 del 15-09-

2020; 

 

RITENUTO necessario acquistare la cartella elettorale on-line per la relativa e nuova 

modulistica; 

 



  

pag. 2 

 

VISTO il breve termine che manca alle consultazioni elettorali e considerata l’offerta della 

ditta “Grafiche E.Gaspari” – P.Iva 00089070403 

 

CONSIDERATO che l’importo complessivo del servizio richiesto è inferiore alla soglia di cui 

all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e che, pertanto, è possibile procedere 

all’affidamento diretto del servizio;  

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modificazioni; 

 

RILEVATO che assume il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il 

sottoscritto responsabile del servizio Affari Generali nominato a svolgere tale funzione ai 

sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n.1 del 08.01.2020 con cui sono state attribuite al Dott. 

Francesco Maria Aquili, responsabile Settore 1^ Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – 

Culturali – Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

 

ACCERTATA la conformità allo Statuto e ai regolamenti comunali in vigore; 

 

DATO atto che l’affidamento del servizio è stato registrato con CIG ZE32E3A099; 

 

DETERMINA 

 

1. Di acquistare la cartella elettorale on-line dalla ditta “Grafiche Gaspari S.r.l.”  con sede 

in Marciano di Romagna - P.Iva 00089070403 

2. Di dare atto che la spesa complessiva per l’anzidetto servizio è pari ad € 90,00 oltre  

IVA al  22% per € 19,80 per un totale di € 109,80; 

3. Di impegnare ed imputare la relativa spesa di € 109,80 al Cap.111, bilancio 2020, 

“Spese per le consultazioni elettorali” del corrente Bilancio che offre la necessaria 

disponibilità; 

4. Di procedere alla relativa liquidazione con successivo atto. 
 

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza al Settore 

2^ Bilancio – Programmazione. 

 
 
 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  



  

pag. 3 

 

 

16-09-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 16-09-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2484 

 

Camerino, 17-11-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


